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Nasze przedszkole włączyło się w akcję „Sprzątania świata”, której tegorocznym hasłem jest 

„Odkrywamy czystą Polskę”. Przedszkolacy wyruszyli do pobliskiego parku, by pozbierać 

znajdujące się tam śmieci. Dzieci otrzymały specjalne rękawiczki oraz worki na śmieci. 

Sprawdziły każdy zakątek parku. Nasi przedszkolacy chętnie brali udział w akcji, o czym 

świadczą zdjęcia. 

 

                   

 

                 

 

                         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 28. września 2013 świętowaliśmy 91. urodziny naszego miasta Zabrze.  

Urodziny miasta tradycyjnie zainaugurował barwny korowód, w którym przeszli mieszkańcy, 

reprezentanci samorządu, szkół i zabrzańskich instytucji. Nie zabrakło też m.in. zabytkowych 

samochodów. Parada wystartowała o godz. 11 z ul. Wolności (przy skrzyżowaniu z 

Jagiellońską). Meta miała miejsce w Parku im. Poległych Bohaterów. Wśród uczestników byli 

również reprezentanci naszego przedszkola. 
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Był to bardzo uroczysty dzień dla dzieci nowoprzyjętych do przedszkola. 

Podczas uroczystej akademii, przygotowanej przez kolegów ze starszych 

grup, zostały pasowane na przedszkolaków. Otrzymały pamiątkowy 

dyplom oraz upominek…a potem zjadły pyszny tort, przygotowany 

specjalnie dla nich.  

                  

              

 



 

 

 

 

     Rada Rodziców zorganizowała wyjazd naszych przedszkolaków do Śląskiego Teatru Lalki i Aktora „Ateneum” w 

Katowicach na przedstawienie pt. Na zewnątrz jest miejsce (Afuera es un luga) w ramach 11. Międzynarodowego 

Festiwalu Teatrów Lalek Katowice Dzieciom 2013. 

Krótki opis przedstawienia:  

   Wszystko, co dziecko wie o świecie zamknięte jest w czterech ścianach z maleńkim oknem. Co to jest wiatr? Jaki 

dźwięczy cisza? I jak szczeka pies? Co jest na zewnątrz, za oknem?  

   To okno staje się wielką bramą, przez którą dziecko w pewnej chwili wyrusza w świat. Kiedy robi pierwszy krok, 

ciekawość bierze górę nad niepokojem i nogi same prowadzą w drogę, w nieznane. Dotyk trawy pod stopami, 

promienie słońca, które ogrzewają twarz, błękit nieba przeglądający się w oczach. Rośnie potrzeba, aby zobaczyć 

więcej i więcej...  Życie czeka na nas na zewnątrz i byłoby niegrzecznie się spóźnić! 

   Malarskie, pełne poezji i bogate w metafory przedstawienie mówi o wolności i ciekawości małego dziecka wobec 

nowych doświadczeń w życiu. 
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Audycja to zorganizowana forma „aktywnego” słuchania muzyki. W naszym przedszkolu 

będzie organizowana w dwóch cyklach:  

 Cztery pory roku profesorów Wiolina i Basa (audycje poświęcone tradycjom 

świątecznym, codziennym zwyczajom oraz towarzyszącej im muzyce- 3, 4-latki) 

 Muzyczne wędrówki profesorów Wiolina i Basa (audycje poświęcone elementom 

dzieła muzycznego i zasadom muzyki- 5,6- latki) 

Audycje opracował impresariat muzyczny CONCERTO pod opieką metodyczną katowickiej 

szkoły muzycznej YAMAHA. Oto jak wyglądała pierwsza audycja muzyczna w naszym 

przedszkolu: 

       

           

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=ZrxMsl-WUkEm2M&tbnid=DlLPB7-wk3PslM:&ved=0CAUQjRw&url=http://moonpalaces.wordpress.com/&ei=9AgrUsvKBqWO0AWkkYHwDw&bvm=bv.51773540,d.ZG4&psig=AFQjCNFfeN2YUzIq82eymYqSWtF80pYvRw&ust=1378638128478404


W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” dzieci z naszego przedszkola udały się z wizytą 

do dwóch zabrzańskich bibliotek. Miały okazję poznać pracę bibliotekarza i zobaczyć jak 

wygląda biblioteka. Prowadzący zajęcia bibliotekarze zadbali o to, by przedszkolakom 

przekazać jak najwięcej informacji w sposób ciekawy i atrakcyjny. 



 

 

 

 

 

 

W tym dniu odbyła się kolejna audycja muzyczna opracowana przez Impresariat 

Muzyczny CONCERTO pod opieką metodyczną katowickiej Szkoły Muzycznej 

YAMAHA. Młodsze dzieci uczestniczyły w muzycznych opowieściach „W krainie 

baśni”. Z kolei starszaki poznały „Przyjaciół dźwięków- rytmy.” 

  

    

                                                  



 

 

 

 

 

Do naszego przedszkola przybyła policjantka i opowiadała dzieciom o tym, jak należy zachować się w wielu 

niebezpiecznych sytuacjach. Największą atrakcją podczas tego spotkania było pojawienie się policyjnej 

maskotki – Sznupka. Dzieci uwielbiają go. Na zakończenie każdy przedszkolak otrzymał kolorowankę o 

bezpieczeństwie.  
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Do naszego przedszkola zagościła pani Magda pracująca w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt „Psitulmnie” w Zabrzu- Biskupicach. Towarzyszył jej pies o imieniu Laurent. Dzieci 

dowiedziały się, jak należy opiekować się psem oraz jak rozpoznawać „psi język”. Nauczyły się 

również, co zrobić, gdy pies zaatakuje.  

 

                             

                          

                          



 

 

 

 

To przedstawienie najpierw przenosi nas do świata baśni wykreowanego przez H. CH. Andersena, by 

powrócić do teraźniejszości i ułożyć się w niezwykle barwną i wzruszającą fabułę. Dorotka i Adaś 

opowiadają historię ludzkiego (i nie tylko) serca. Bohaterami są: starzec Jeremiasz, czteroosobowa 

rodzina (tata Filip, mama Edyta i dwójka dzieci – Tereska i Eryk) oraz ich pies. Piosenki są niezwykle 

emocjonalne, a gdy historia ma szczęśliwy finał zaczyna się szalona zabawa. Najpierw wspólnie 

„pieczemy” szarlotkę, a następnie „wyruszamy” w podróż samochodem (piosenka pt. „Gaz”).  Ta 

piosenka, to bodaj jeden z największych przebojów Baśniowej Kapeli.  

Przedstawienie  znakomicie nastraja do wizyty św. Mikołaja. 

            

          

 



 

 

 

 

 

 

 

Nasze przedszkole odwiedzili strażacy. Dzieci mogły z bliska zobaczyć wóz 

strażacki oraz wejść do środka pojazdu. Strażacy opowiadali o swojej pracy, o 

odpowiednim stroju i sprzęcie niezbędnym podczas gaszenia pożaru. 

Przedszkolaki były zachwycone. 

   

 

                              



  

   

   

         



 

 

 

 

 

W ramach realizacji programu promocji zdrowia pt. „Zdrowie na talerzu” 

odbyło się święto orzecha. Dzieci poznały pewną wiewiórkę i pomagały jej 

zbierać różne rodzaje orzechów, liczyły je oraz dowiedziały się, że orzechy są 

bardzo zdrowe. 
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Dzieci z najmłodszej grupy razem z rodzicami wzięły udział w zabawie andrzejkowej. Były 

ciekawe stroje, wróżby, zaskakujące zabawy… a na koniec wspaniały poczęstunek. 

   

   

                                          



 
 
 

 

  

Dzieci poczuły magię nadchodzących Świąt już na początku grudnia. W 

Galerii Zabrze odbyło się spotkanie z Mikołajem prosto z Rovaniemi w 

fińskiej Laponii. Gość przybył na zaproszenie Urzędu Miasta i firmy 

Fortum.  

 
 

      
 

      
 

                                                     



 

 

 

  

 

Tego dnia do przedszkola zawitali górnicy z Kopalni KWK Makoszowy w Zabrzu. 

Zapoznali dzieci ze swoją pracą oraz zaprezentowali odświętny strój górniczy. 

Cierpliwie odpowiadali na pytania dzieci. Przedszkolacy zaprezentowali krótki 

występ artystyczny- piosenką i wierszem umilili czas gościom z kopalni.  

               

                        

                  



 

 

 

 

 

Na ten dzień przedszkolaki czekały cały rok. Do przedszkola zagościł następca św. Mikołaja 

biskupa. Powiedział dzieciom, jak należy postępować w stosunku do innych ludzi. Rozdał 

również prezenty. Dzieci z kolei zaśpiewały, wyrecytowały wierszyki oraz wspólnie z następcą 

Mikołaja zjadły pierniki oraz wypiły mleko. 

   

     

    



 

 

 

 

 

W tym dniu odbyła się w przedszkolu kolejna audycja muzyczna opracowana 

przez Impresariat Muzyczny CONCERTO pod opieką metodyczną katowickiej 

Szkoły Muzycznej YAMAHA. 

3, 4-latki uczestniczyły w zajęciach pt. „Gwiazdka już świeci”, z kolei zajęcia 

dla starszych dzieci miały tytuł „Forte-Piano, czyli głośno- cicho”. 

  

  

                



  ŚWIĘTO CZEKOLADY 

     10.12.2013   
W ramach realizacji programu promocji zdrowia pt. „Zdrowie na talerzu” 

obchodziliśmy w przedszkolu Święto Czekolady. Dzieci poznały historię 

powstania czekolady…miały okazję spróbować różnych jej odmian oraz same 

przygotowały ciasteczka z czekoladą. 

           

                   

          



 

 

 

 

 

 

 

Dzieci z grupy „Kaczuszek” wzięły udział w przeglądzie twórczości świątecznej. 

Do występu przygotowała je wychowawczyni- pani Marzena Czeredrecka. Poza 

pięknym głosem, przedszkolacy oczarowali publiczność wspaniałymi strojami. 

Organizatorem imprezy było Przedszkole nr 33 w Zabrzu. 

 

        

     



   Dekorowanie pierników- 

warsztaty dla rodziców i dzieci 

                 17.12.2013 
Nasze przedszkole jest otwarte na współpracę z rodzicami. W ramach tej 

współpracy rodzice razem z dziećmi ozdabiali pierniki, które potem zawieszono 

na choince.  

      

       

      



 

 

 

 

 

 

 

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia przedszkolaki wzięły udział w Jasełkach. Występ 

miał miejsce w zabrzańskim Zespole Szkół Ekonomiczno- Usługowych. Dzieci wystąpiły na 

wielkiej scenie. Na widowni nie mogło zabraknąć rodzin naszych przedszkolaków. Swą 

obecnością zaszczycił nas również zastępca prezydenta miasta Zabrze- Jan Pawluch. 

Młodsze dzieci wcieliły się w rolę baranków i owieczek. Starsze dzieci grały role aniołów, 

pasterzy, trzech króli oraz Józefa i Maryi. Jasełka powstały na podstawie scenariusza „Ach, 

co za noc” autorstwa Baśniowej Kapeli.  

 

     

 

 



   

   

   

   

                           



 Bal karnawałowy 

               

                         7.01.2014                                  

Ten dzień był pełen wrażeń dla wszystkich dzieci! Przedszkolacy przebrani w przeróżne stroje 

bawili się na balu karnawałowym w Planet Club w Zabrzu.  
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Jak co roku, nasze przedszkole włączyło się w akcję zbiórki pieniędzy prowadzonej przez fundację 

WOŚP Jerzego Owsiaka. Był to już 22. Finał WOŚP. Uzbierane pieniądze zostaną przeznaczone na 

zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej oraz godną opiekę medyczną 

dla seniorów. 

Dzieci przygotowały upominki, które za dowolną kwotę można było kupić. Każdy mógł również 

spróbować pysznych ciasteczek w kształcie serca. Poza tym, w ramach akcji, chętne osoby oglądały 

piękną bajkę na dużym ekranie. Rodzice i ich pociechy chętnie wsparły akcję, za co im dziękujemy. 
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Dzieci z naszego przedszkola uczestniczyły w czwartej audycji muzycznej opracowanej przez 

Impresariat Muzyczny CONCERTO pod opieką metodyczną katowickiej Szkoły Muzycznej 

YAMAHA. 3,4- latki uczestniczyły w zajęciach pt. „Huhu ha, zima zła”, z  kolei starsze dzieci w 

zajęciach pt. „W tempie muzyki”.  
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Już kolejny raz zorganizowano w przedszkolu w ramach realizacji programu promocji 

zdrowia pt. „Zdrowie na talerzu” zajęcia poświęcone zdrowemu odżywianiu. Tym razem 

obchodziliśmy „Święto Jabłka”. Dzieci dowiedziały się, dlaczego należy jeść jabłka, jakie 

są ich rodzaje oraz określały właściwości jabłek. Finałem zajęć było przygotowanie przez 

dzieci potrawy z jabłek. Jedni przygotowali mus jabłkowy, inni wykonali sałatkę z jabłek. 

Wszystkim bardzo smakowały własnoręcznie przygotowanie dania. 



 

 

 

 

 

 

Przegląd odbył się w Kościele św. Wojciecha w Zabrzu. Nasi przedszkolacy, przebrani za 

pasterzy, zaśpiewali najpiękniej jak mogli pastorałkę. Do występu przygotowała ich pani Justyna 

Pikińska. 
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Tegoroczne ferie odbywały się pod hasłem „Ferie z historią”. W pierwszym tygodniu ferii 

realizowana tematyka zajęć dotyczyła kultury Indian- dzieci przebrane za Indian zajmowały 

się stworzeniem własnej wioski indiańskiej oraz tańczyły przy ognisku. Drugi tydzień 

poświęcony był czasom średniowiecza- zamkom, księżniczkom i rycerzom. Przedszkolacy 

mieli okazję uczestniczyć w ciekawych zajęciach i zabawach w  nietypowej scenerii. „Ferie z 

historią” zakończyły się balem królewskim, podczas którego zatańczono menueta.  

   

   

   



 

 

 

 

 

 

W lutym odbyła się kolejna audycja muzyczna opracowana przez Impresariat Muzyczny 

CONCERTO pod opieką metodyczną katowickiej Szkoły Muzycznej YAMAHA. Dzieci 3,4-

letnie uczestniczyły w zajęciach pt. „Muzyczny Karnawał”, z kolei starsze przedszkolaki 

zostały wprowadzone w temat „Staccato- Legato, czyli oddzielnie i łącznie”.  
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To przedstawienie odbyło się w Teatrze Nowym w Zabrzu. W piękny i poetycki sposób mówi 

o zmaganiu się człowieka z przeciwnościami losu i przenikaniu się dobra i zła. Dzięki 

magicznej Katarynce poznajemy historię chciwego Gałganiarza oraz biednego sieroty Antosia 

– Patyczka, który marzy o kochających rodzicach i ciepłym kącie. Podczas samotnej 

wędrówki Patyczek spotyka złego Gałganiarza, Złodziejaszków, Czarnoksiężnika, 

Zegarmistrza i zaczarowaną Papugę. Przeżywa mnóstwo niebezpiecznych przygód. 
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W ramach realizacji programu promocji zdrowia „Zdrowie na talerzu” zorganizowano kolejne 

zajęcia z tego cyklu, tym razem poświęcone poznaniu drogi powstawania chleba. Dzieci 

degustowały również różne rodzaje pieczywa. 
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Dziewczynki z grupy „Niedźwiadków” wzięły udział w V Międzyprzedszkolnym Festiwalu 

Tańca Karnawałowego „Światowo, przebojowo- po prostu karnawałowo!”. Do występu 

przygotowywała je pani Justyna Pikińska. Nasze przedszkolaki wykonały taniec do piosenki 

„La Bamba”. Festiwal odbył się w Dzielnicowym Ośrodku Kultury „Gwarek” w Zabrzu- 

Biskupicach, a jego organizatorem było Przedszkole nr 3 w Zabrzu.  

 

   

 

   

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Nasi przedszkolacy udali się do Centrum Edukacji Regionalnej w Muzeum Miejskim w 

Żorach, gdzie uczestniczyli w lekcji regionalizmu na żywo na temat „W jaśku pióra”. Na 

dzieci czekało mnóstwo atrakcji: zapoznanie ze zwyczajem skubania piór, praktyczne 

wykorzystanie piór i zastosowanie ich w życiu codziennym, darcie piór z udziałem dzieci, 

spanie na sienniku, tańce i śpiewy. 
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Kolejny raz dzieci uczestniczyły w audycji muzycznej. Młodsze przedszkolaki w ramach 

„Czterech pór roku profesorów Wiolina i Basa” uczestniczyły w zajęciach pt. „Pani 

Wiosna”. 5, 6-latki brały udział w „Muzycznych wędrówkach profesorów Wiolina i 

Basa”, podczas których uczyły się o śpiewie i sztuce śpiewania. 

   

   

                           



 

 

 

 

 

 

        W naszym przedszkolu stały się już tradycją uroczyste obchody urodzin patrona naszej 

placówki- Janoscha. I tym razem świętowaliśmy w Teatrze Nowym w Zabrzu. Nie zabrakło 

śpiewów, tańców śląskich oraz inscenizacji bajek słynnego zabrzanina w wykonaniu naszych 

przedszkolaków. „Tygryskowe kaczki” przygotowały na tę okazję ciekawy układ taneczny. 

Odbyło się również podsumowanie konkursu plastycznego. Wiele się działo z okazji 83. 

urodzin Horsta Eckerta. 

   

   

                         



 

   

   

 

 

 



 

 

 

  

W tym pamiętnym dniu całe przedszkole uroczyście obchodziło urodziny naszego patrona- 

Janoscha. W każdej grupie był stolik urodzinowy z jego portretem i kwiatami, były życzenia, 

tańce. Nie zabrakło również tortu bananowego ze świeczkami oraz prezentów dla Janoscha. 

Dzieci z radością wysłuchały przygód Misia i Tygryska. 

   

   

   

                                                      



 

                                                                                           

W tym dniu dzieci odwiedziły dawną ulicę Piekarską w Zabrzu, gdzie z przygotowanych 

elementów tworzyły kamienicę przypominającą dom związany z dzieciństwem Janoscha, 

szukały śladów przeszłości. Odwiedziły także drewniany kościół Św. Jadwigi, w którym był 

ochrzczony. Wiele wrażeń wyniosły z wizyty w szkole podstawowej nr 2 w Zabrzu, której był 

uczniem. Siedziały w starych ławkach dawnej klasy, słuchały opowiadań oraz częstowały się 

smakołykami. 
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      Z okazji urodzin Janoscha w przedszkolu zorganizowano warsztaty literacko-plastyczne na 

podstawie jego bajek. Dzieci miały okazję wcielić się w role janoschowych postaci oraz 

pogłębić umiejętności plastyczne.  

   

   

         



 

   

   

   

 



 

 

 

 

 

W ramach obchodów urodzin patrona naszego przedszkola dzieci miały okazję zobaczyć w 

Teatrze Nowym w Zabrzu przedstawienie pt. „Idziemy po skarb” Janoscha w reżyserii 

Zbigniewa Stryja. To pełna optymizmu, ciepła, subtelnego humoru przeplatana wesołymi 

piosenkami opowieść o przygodach dwóch przyjaciół: Misia i Tygryska, marzących o 

„największym szczęściu na ziemi” – o bogactwie. Główni bohaterowie oraz cała reszta 

wymyślonych przez Janoscha postaci poprzez poszukiwanie, przekraczanie granic i marzenia 

przekazuje proste prawdy o życiu, w którym najlepiej żyć skromnie i nie trwonić czasu na 

zdobywanie pieniędzy, które łatwo stracić. Bo przecież ważna jest przyjaźń a rodzinna 

okolica to najlepsze miejsce do życia, jakie można znaleźć na ziemi. 

                    

                         

                                                   



 

 

 

 

 

Nasze przedszkole podjęło się projektu „Zaadoptuj rzekę.” Objął on następujące działania: 

 Wspólny spacer brzegiem rzeki Bytomki, poznanie historii rzeki, jej roli dawniej  

i dziś. 

 Obserwacja i fotografowanie przybrzeżnej flory i fauny oraz rozmowy na ich temat. 

 Pobranie próbek wody, obserwacja jej czystości i barwy. 

 Przygotowanie gazetki informacyjnej na temat Bytomki. 

 Uroczyste „Zaadoptowanie Bytomki.” 

 „Co możemy zrobić dla Bytomki?”- zajęcia na temat oszczędzania wody, segregacji 

odpadów i szanowania przyrody. 

 „Moja rzeka”- zajęcia plastyczne dowolną techniką. 

 „Wiersz o rzece”- wymyślanie haseł, wierszy o tematyce ekologicznej. 

W ramach projektu zorganizowano również konkurs na plakat zachęcający do dbania o 

Bytomkę. Zwycięzcom wręczono dyplomy i upominki. 

                                               

 

             



 

              

              

              

                                        



 

 

 

 

 

W ramach realizacji programu promocji zdrowia „Zdrowie na talerzu” w przedszkolu 

obchodzono Święto Ziół. Dzieci poznały ich wygląd oraz dowiedziały się o możliwościach 

wykorzystania popularnych ziół. Założyły również własną hodowlę ziół.  

   

   

    



 

 

 

 

                                                                                                   

 

W ramach akademii filmowej przedszkolacy wzięli udział w seansie filmowym pt. „Pinokio”, 

który odbył się w zabrzańskim Multikinie. Dzieci zdobyły wiele ciekawych informacji na 

temat animacji oraz lalek wykorzystywanych w przedstawieniach.  
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Nasi przedszkolacy uroczyście przywitali „pierwszy dzień wiosny”. Dzieci zaprezentowały 

swoje umiejętności aktorskie podczas wiosennego przedstawienia. Nie zabrakło również 

wyjścia do ogrodu przedszkolnego i parku. Dzieci szukały oznak wiosny… 

   

  

                                   

 

 



 

 

 

 

„Tygryskowe kaczki”- zespół taneczny prowadzony przez panią Justynę Pikińską wystąpił 

podczas Trzeciego Zabrzańskiego Festiwalu Tańca „Igraszki 2014”. Dziewczynki 

zaprezentowały ciekawy układ taneczny na wielkiej scenie w Miejskim Ośrodku Kultury 

GUIDO w Zabrzu.  

         

         

                       

 



 

 

 

 

 

Chyba jeszcze nigdy w przedszkolu nie było tak kolorowo jak tego dnia. Gośćmi naszej 

placówki byli przedstawiciele fabryki mydła, którzy pokazali dzieciom jak samodzielnie 

wykonać niepowtarzalne naturalne mydło glicerynowe o niesamowitych kształtach, kolorach  

i zapachach! 

                                                         

   

   

 

 



 

 

 

 

 

 

Pod okiem pani Jolanty Detmer dzieci z naszego przedszkola w składzie: Aleksandra Borek, 

Aleksandra Skrzypiec, Maria Szymczak przygotowywały się do olimpiady matematycznej 

„Mały omnibus 2014”. Dziewczynki zdobyły pierwsze miejsce!!!! Olimpiada odbyła się w 

przedszkolu nr 48 w Zabrzu. 

     

                                                    

                 



 

 

 

 

 

Dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w konkursie piosenki śląskiej, zorganizowanym 

przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 4 w Zabrzu. Do występu przygotowała je pani Maria 

Boja. Za przepiękny występ nasi tancerze otrzymali wyróżnienie.  

   

                      

                         



 

 

 

 

 

Tytułowa bohaterka-  Alicja przeżywa niesamowite przygody, rosnąc, malejąc. Próbując 

porozumieć się z różnymi postaciami musi odnaleźć swą drogę w bardzo dziwnym świecie. 

Dziwnym, chociaż czasem bardzo przypominającym ten nasz, „normalny”.  

Na to przedstawienie udaliśmy się z naszymi przedszkolakami do Teatru Nowego w Zabrzu.  

 

  

  
 

                          

 

 

 



Celem programu edukacyjnego „Mamo, Tato, pij wodę!” jest podkreślenie roli wody w codziennej 

diecie oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych u dzieci. 

Przedszkolacy poprzez zabawę poznali fascynujący świat wody-  dowiedzieli się o jej właściwościach, 

zastosowaniach i sposobach oszczędzania. 
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Nasza przedszkolna rodzina spotkała się na śniadaniu wielkanocnym. Każda z grup usiadła 

przy pięknie przystrojonych stołach i zasmakowała tradycyjnych wielkanocnych potraw. W 

tym dniu obchodziliśmy również Święto Jajka w ramach realizacji programu promocji 

zdrowia „Zdrowie na talerzu.” 
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Nasi przedszkolacy wzięli udział w Gali Piosenki Ekologicznej. Do występu przygotowywała 

ich pani Jolanta Detmer. Dzieci z gracją poruszały się na scenie i przede wszystkim pięknie 

śpiewały. Gala zakończyła się rozdaniem dyplomów dla małych artystów.  

   

   

                                        



 

 

 

 

 

Tym razem pobliską bibliotekę odwiedzili nasi najmłodsi przedszkolacy z grupy „Myszek.” Mieli 

okazję zdobyć podstawowe informacje o tej instytucji. Panie bibliotekarki w ciekawy sposób 

wprowadziły dzieci w świat książek. Maluchy na pewno tam jeszcze wrócą…  

                     

   

   



 

 

 

 

 

 

 

Nasi przedszkolacy wraz z rodzicami wzięli udział w festynie miejskim z okazji 10-lecia 

wstąpienia do Unii Europejskiej. Dzieci przebrały się za janoschowe postaci i zaprezentowały 

piosenkę o Misiu i Tygrysku.  
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Konkurs recytatorski „Wierszolaki na scenę” 

7.05.2014 

 

Wśród dzieci uczęszczających do naszej placówki nie brakuje takich, które pięknie recytują 

wiersze. Swoich sił mogły spróbować podczas konkursu recytatorkiego. Jego organizatorem k 

było Towarzystwo Artystyczne T. Art. W konkursie wzięły udział dzieci z zabrzańskich 

przedszkoli.  

   

   

            

                                           



 

 

 

 

 

 

Dzieci z naszego przedszkola miały okazję zaśpiewać piosenkę Majki Jeżowskiej pt. „A ja 

wolę moją mamę” podczas festiwalu piosenki, który odbył się w Przedszkolu nr 33 w Zabrzu. 

Do występu przygotowała dzieci pani Justyna Pikińska. Każdy zespół otrzymał statuetkę za 

uczestnictwo.  
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Przedszkolacy z naszej placówki wzięli udział w konkursie ekologicznym, który odbył się w 

Szkole Podstawowej nr 43 w Zabrzu. Uczestnicy otrzymali medale oraz puchar. 
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Gośćmi naszej placówki byli ratownicy medyczni, którzy przekazali dzieciom wiele cennych 

informacji dotyczących udzielania pierwszej pomocy.  Poza tym przedszkolacy mogli wejść 

do karetki i zobaczyć jej wyposażenie.  

   

    

   



 

 

 

 

 

Nasi przedszkolacy chętnie biorą udział w organizowanych w naszym przedszkolu zajęciach, 

realizowanych w ramach programu promocji zdrowia „Zdrowie na talerzu”. Tym razem 

dowiedziały się, jakie produkty spożywcze korzystnie wpływają na nasze zdrowie. Zdobytą 

wiedzę wykorzystały w praktyce- przygotowując kolorowe kanapki. 
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Przedstawienie „Plastusiowy pamiętnik” 

                        30.05.2014 
 

„Plastusiowy pamiętnik” autorstwa Marii Kownackiej to znana i lubiana książka, ciesząca się 

niesłabnącą sympatią wielu pokoleń. Spektakl na podstawie tej książki, w reżyserii Zbigniewa Stryja, 

to muzyczna, kolorowa, pełna ciepła i humoru bajka o przygodach Plastusia - małego ludzika z 

plasteliny, ulepionego przez dziewczynkę o imieniu Tosia. Plastuś mieszka w piórniku wraz ze 

swoimi przyjaciółmi - ołówkiem, gumką myszką, stalówkami i piórem. Obserwuje i czynnie 

uczestniczy w życiu Tosi i jej szkolnych kolegów. Wraz z nimi poznaje obowiązki ucznia, zasady 

porządku, koleżeństwa i poszanowania cudzej własności.  

Nasi przedszkolacy wybrali się na ten spektakl do Teatru Nowego w Zabrzu.  

  

     



 

 

 

 

 

Na przełomie maja i czerwca w poszczególnych grupach zorganizowano „Dzień Rodziny”, 

podczas którego dzieci zaprezentowały swoim rodzicom, jak śpiewają, tańczą oraz recytują 

wiersze. Po występie artystycznym był czas na rozdanie rodzicom prezentów oraz wspólny 

poczęstunek.  
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Do naszego przedszkola zagościł kolejny raz duet specjalizujący się w repertuarze dla dzieci- 

Adam i Dorota Szafraniec, działający jako Baśniowa Kapela. Tym razem przedstawili 

dzieciom opowieść inspirowaną folklorem górali podhalańskich. Przedstawienie jest ilustracją 

codziennej pracy pasterzy. 

             

             

             

 

 



 

              

 

Dzień Dziecka nasi podopieczni spędzili w sali zabaw „Best4youKids” w Galerii Zabrze. Po 

szalonej zabawie każde dziecko otrzymało gałkę pysznych lodów i upominek. 
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AUDYCJA MUZYCZNA 

           9.06.2014  
 

Na ostatniej w tym roku szkolnym audycji muzycznej podjęte zostały następujące tematy:  

3- i 4-latki „Lato na wsi”, a 5-6- latki „Charakter i nastrój w utworach muzycznych.” 
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MIĘDZYPRZEDSZKOLNA 

OLIMPIADA EKOSPORTOWA 

           10.06.2014   

Nasza placówka zorganizowała dla dzieci z zabrzańskich przedszkoli olimpiadę ekosportową. 

Impreza odbyła się w Zespole Szkół Ekonomiczno- Usługowych w Zabrzu. W zawodach 

wzięło udział 5 przedszkoli. W przerwach między konkurencjami zaproponowano 

uczestnikom zdrowy poczęstunek oraz pokaz sztuk walki i występ zespołu tanecznego 

„Tygryskowe Kaczki.” Reprezentanci naszego przedszkola zdobyli podczas olimpiady 

pierwsze miejsce! Każdy uczestnik otrzymał medal oraz pamiątkowy puchar.  
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W naszym ogrodzie przedszkolnym odbył się piknik rodzinny. Został on zorganizowany z 

okazji XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. W programie imprezy nie 

zabrakło wspólnego odczytania wiersza Juliana Tuwima pt. „Lokomotywa.” Każdy mógł 

wziąć udział w tworzeniu lokomotywy z kartonów.  

   

   

                          

 



 

 

 

 

 

 

Dzieci z grupy „Tygryski” odbyły wizytę w radio. Miały okazję nie tylko zobaczyć jak 

wygląda praca w takim miejscu, lecz również spróbowały swoich sił w kontakcie z 

mikrofonem i sprzętem.  

   

   

 



WARSZTATY  PLASTYCZNE 

       17.06.2014 
Dzieci z naszego przedszkola uczestniczyły w warsztatach plastycznych pt. „Wirujące 

farby”. Była to nie tylko świetna zabawa, ale też trochę nauki. Dzieci przypomniały 

sobie jaki kolor pochodny powstaje z połączenia dwóch kolorów podstawowych. Poza 

tym poznały pojęcie grawitacji i siły odśrodkowej. Każdy przedszkolak mógł, za pomocą 

autorskiego urządzenia pana Adama Samburskiego zwanego kręciołkiem, stworzyć 

jedyny w swoim rodzaju obraz. 

     

   

                     



WYCIECZKA DO STACYJKOWO RUDY 

             25.06.2014    

Celem ostatniej w tym roku szkolnym wycieczki było Stacyjkowo Rudy. Najpierw odbył się 

przejazd kolejką wąskotorową na trasie Rudy- Paproć- Rudy. Potem miał miejsce posiłek w 

plenerze. Ostatnim etapem wycieczki był pobyt w Stacyjkowie Rudy- dziecięcym parku 

linowym.  
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Pod koniec czerwca 2014 roku obchodziliśmy uroczyste zakończenie roku szkolnego w 

przedszkolu. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz książki. Z młodszymi dziećmi 

spotkamy się w przyszłym roku szkolnym, natomiast starszacy opuszczają nasze 

mury…pozostaną w naszych sercach. „Tygryski” pożegnały przedszkole występem pt. „W 

krainie bajek.” Z kolei występ grupy „Niedźwiadków” uświetniły pokazem tańca 

„Tygryskowe Kaczki.” Każda grupa przedszkolna pożegnała się ze swoimi nauczycielkami 

podczas uroczystego poczęstunku. 

   

   

                                  

Zakończenie roku szkolnego 

2013/2014  

https://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Si7kGpVlJX0fLM&tbnid=EFy9wUFmHvLzCM:&ved=0CAUQjRw&url=https://czarnolas.edupage.org/&ei=hqixU8b5AsWFOL7dgegJ&bvm=bv.69837884,d.ZGU&psig=AFQjCNHpLfNp6DXz7lI3PWSeCTxE5WbW2Q&ust=1404238219062079
http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=joy07E-UInBWhM&tbnid=VoOjjcAjWY5toM:&ved=0CAUQjRw&url=http://naszaszkola.com.pl/z-zycia-przedszkola/&ei=8Sa1U7CZHsX6PNmRgLAJ&bvm=bv.70138588,d.ZGU&psig=AFQjCNEFEn2lBXjroIAQkAmTy1M07h9ewQ&ust=1404466900755041


 

 

 

   

   

   

 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Si7kGpVlJX0fLM&tbnid=EFy9wUFmHvLzCM:&ved=0CAUQjRw&url=http://sp2koronowo.edupage.org/news/&ei=L6mxU4HaF8i-O9vBgLgB&bvm=bv.69837884,d.ZGU&psig=AFQjCNHpLfNp6DXz7lI3PWSeCTxE5WbW2Q&ust=1404238219062079


 

Nasza placówka przez cały rok szkolny 2013/2014 aktywnie uczestniczyła w programie 

propagującym czytanie dzieciom książek. Przedszkolacy zostali zapoznani z różnymi 

tematycznie książkami, odwiedzali w ciągu roku biblioteki, wykonywali obrazki i różne 

zadania do przeczytanych im książek. Rodzice i dziadkowie również włączyli się w tą akcję- 

często odwiedzali nasze przedszkole i czytali dzieciom ich ulubione bajki.  
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